PIESA B: KONTRATA' & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA
Date: 17.07.2020.

PJESA T: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI

“ Kont”’-Sh.p.k-Prizren, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pér furnizimet ¢ shénuara me poshté:

Furnizimi me paisje mjekésore pér emergjencen e QKMF-sé Dragash (lﬂagé;veshje meAmbasadan £
e Bullgarisé)-Ritenderim S

me numer identifikues: $621-20-2574-1-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-0 17-121

, 4 o0
C,I:S Py, B eif
Nemi ! Lénda / ?___ ot /
- Dragash
e kontratés do (8 jet Furnizimi me paisje mjekésore pér emergjencen e QKMF-sé Dragash
wiveshia me Ambasadén e Bullgarisé)-Ritenderim

Nemi2 Kushtet e dérgesés

§

[

1 Afafi kohor pér dorézim do @ jeté 80 dité nga koha ¢ léshimit (¢ urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Konlrakiues, ose deri me date: 07.10.2020.

2.2 ¥endi i dorézimit € furnizimit do (€ jet¢ Q.K.M.F- Dragash

2.3 Inkoicrmi= i zbatueshém do té jetét [shéno Inkotermin].

Neni3d : Origjina

3.1 Furnizuesi duhet (€ dorézojé njé certifikaté & origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kitrrkon pranimin
¢ pérkolishém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen ¢ kontratés.

3.2 Origiina e mailrave do (8 pércaktohet sipas Kodit @ Doganave t¢ Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare & cilat i ka nénshkruar vendi ni fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi totak i furnizimeve duhet & jew: 7,829.00 €; ( shtate mij e tetegind ¢ njezet e nente Euro).

4.2 'Croiini 1 pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Purnizuesit sipas kontratés.

4.3-Ai duhet té jeté 1 preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

I para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve 1& aktivitetit
pérkatés & prokurimit

2 Incoterms 20+ 1 Oda Ekonomike Ndérkombétare



{Nése disa artikuf iu nénshtrohen ndryshimeve]

[Cmimet ¢ artikufve q& jané subjekt t& rregullimit t& ¢mimit jan€ subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin ose
burim tjetér 18 rregullimit t ¢mimeve)

4.4 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta (& kontratés,
Neni 5 Rendi i p€rparésisé i dokumenteve (¢ kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentel né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b} Kushiet e Veganta (& Kontratés;
{c) Kushtel ¢ Pérgjithshme t& Konlratés;

() Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare;

)] [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes s& tenderif].

5.2 Dokumentel ¢ ndryshme q& ¢ pérbéjné kontraén konsiderohet se shpjegajné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqariésisé ose divergjencés, alo duhel t& lexohen sipas rendit t& pErparésisé né té cilin jang dhéné mé sipér.

Neni § Kémuxikimet'

5.1 T gjitha komunikimet me shkrim q€ kant € beiné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin o Kontratés dhe numrin ¢ saj (& identifikimit dhe
duhet € dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht,

6.2 Nise personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj, ai duhel ta thoté k&8 né komunikatén e
{ij. Sa heré q¢ ka alat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet € kérkojé vértetim (&
pranimit 1€ komunikalés s tij. N t& gjitha rastet, dérguesi duhet €'i marré & gjitha masal ¢ ncvojshme pér ti
sigurgar pranimin e komunikimit & tij.

6.3 Kudo qe né kontratg parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pirveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin c tilla, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jelé ng forme &

shkruar dhe fjalét "njoftoj”, viirletof€", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjg
miratim, pajtim; certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatir né gjuhén 13] né wri origjinale, dy prej 18 cilave jané pér

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

jfgjuha d‘cité jetd giuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kats tender.




Pér Autoritetin Kontraktues
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neai 1 Pérkufizimet

Li “Koutraté" do (& thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshié sh&nuar ng
formularin e kontratés 18 nénshkruar nga palét, duke pérlshiré (¢ gjitha shtojeat pir kité dhe 1& gjitha dokumentet ¢ inkorporar
me reference né (g,

1.2 “Produkter” pérkulizohen si t& mira materiale ¢ kané viers ckonomike, duke pérfshirs por pa u kufizuar né maliral,
artikujl, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé (& ngurtd t& léngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (& thoté organizata ¢ bletjes sé mallrave, sig &shié e quajtur Fletén mbi té Dhénat ¢ Tenderi,

1.4 "Furnizues" do & tho& nj# person fizik ose juridik q& éshi palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave (& késaj kontrate
furnizon mallra g jang objekt i kissaj kontrate,

1.5 “Palé(t)y” do (& thotE nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombitare treglare € pérbEjné rregullat e interpretimit & termave treglare qé
pércakiojnt ményrén, kostot dhe meziqet q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues.

1.7 *Furnizim” do (¢ thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj té specifikuar né kontratg, si dhe & vendosura dhe
paketuara né miényrén e pércakiuar né kontraté,

4

1.8 “Cmimi i kontratés” do 1€ thoté ¢mimi gt i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet ng formularin ¢ kontratés, né pérputhje me
shtesa 1€ (illa dhe rregullimet ose hegjet, si mund 1& behet né bazé 1& kontratss,

F.0"“Shéthinket pas shifjes” do (& thoté shérbimct ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
picséve rezerve gé | prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime ts nigjashme né lidhje me furnizimet ¢ produkicve.

1LIO SKPK? do té thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.

1] “BVK " do (& thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kondratés.

Newi2  Gjuha dhe ligi § aplikueshém

2.1 {é.\/'l(”e',sakib'sojnﬁ cili Eshee ligji q& i pércakion ¢ gjitha éshtjet q& nuk jang & mbuluara né kontrati.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjel paléve hartohen né gjuhin ¢ specifikuar né KVK.
Neni3 . . Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetdm nése ka marréveshje (& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén e vet ose
njé pjest t8 saj le-njé pald e trotd.

3.2 Furnjzyesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ase njé pjesé
te saj, ose ndanji pérfitim apo interes nga ajo, pérveg nE ko raste;

- &) kur ka.ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankicréve 8 Furnizuesit, (& shumave q& duhet & paguhen ose qé do & bithen
borxh sipas kontratés; ase

b) né rast 1§ dhiénies s& 1¢ drejtés sé Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
.. detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Per qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auloriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e
veta pérpjesiin e kontratés qi tashmié éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshie bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet (i plotésojné kriteret ¢ pérshiatshmérisé qé zbatohen per dhénien e kontratis
perveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kentraktimi

R A R

4.1 Nénkontrata 8shté valide vetém nitse ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese 18
konitatés sé tif njé pale 16 treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do & nénkontrakiohen dhe identitet] i nénkontrakiuesve i behen & dilura Autoritetit kentraktues me
rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast (e ndryshimit te nénkontrakluesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do 1a lajmEroje Furnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dits
pune nga marrja e njoltimit, duke i paragitur arsyet e vela nise nuk léshahet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakion pa




autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiucsit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesat ¢
pershtatshmerise.

4.3 Auioriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideront si t& nevojshme, pagesat direkle pér nénkontraktorél.

4.4 Fumizuesi €shié pérgjegjis pér aktet, gabimet dhe neghizhencién e nénkontraktuesve & vet si dhe té agjenléve ose (&
punésuarve, né & njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhenci e Furnizuesit, agjeniéve 18 Lif ose punélortve ti tij.
Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndenjé pjese t& kontraids osc aprovimi i nénkontraktuesil nga ana e Autoritetit kontrakiues nuk e
liron Furnizuesin nga obligimet e 1ij sipas kontratés.

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonji obligim (& vazhdueshim q¢ vazhdon per njé periudhé q& e tcjkalon até (¢ periudhés
s¢ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q&, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s garancisé, t'i transferojé menjiheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesi dhe shpenzime
{& Autoritetit kontrakiues, pérfitimet ¢ obligimeve 1& tilla pér kehizgjatjen e garancisé sé skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése Eshité e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, auloriteti kontrakiues duhet Ui jap& Furnizuesit pa
pagest atgheré kur &shté ¢ nevojshme, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje & specifikimeve
dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund 18 blejé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato mund 1€ gjenden. Pas Kshimit t& certifikatés s& garancist, ose pas pranimit final t& saj, Furnizucsi i kthen
auloritetit kontraktues (¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet Gjera & kontratés.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér qéllime (& kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumeniet tjera q@ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet i kemunikolen njé pale t& ireté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit
kontraktues.

3.3 Auwtoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojng ato dokumente
plotgsuese dhe udhézimet gé jané 18 nevojshme pér ckzekutim t& miré & kontralés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
LE saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizu¢si mund t8 kirkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues per marrjen e kopjeve i€ ligjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi Zakonet, urdhératé apo ligjet anisore 1& Republikes se Kosoves té cilat mund (6 ndikojné ie furnizuesi gjaté realizimit 16
obligimeve (€ 1ij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Jjapé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime &
Furnizuesit..

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér & dhiénat mbi furnizimet asheu qi
Awtoriteti kontraktues té mund & marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do (& vendosé qé 1& marre lejet e kisrkuara apo liceneat ¢ importit brenda njé periudhe & arsyeshme,
duke rnarré parasysh datat e realizimit (¢ kontratés.

Neni 7 . Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceligsing e duhur duke pérfshiré, aty ku éshts specifikuar,
dizajnin. prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ pundve (& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ni
furnizime.

7.2 Fuinizucsi'duhet té veprojé sipas urdhrave administrative & 1 jep autoriteti kontrakiues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkese e njié urdhei administrativ shkon pértej fushiveprimit 18 kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 18 kontratés,
do 1a njoftoje autoritetin kontrakiues pér ksté duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet U] respektojé dhe t& veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve nd fugi né Republikén e Kosoviss dhe
do (& sigurojé qé personeli i tij, (& aférmit ¢ tyre, dhe punétorél vendoré 1§ tij gjithashtu i respektojné dhe 1 veprojné sipas
kéityré ligjeve dhé rregulloreve.

7.4 Furnizucesi duhet ©'i trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatal e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérves né rastet kur kjo shié e nevajshme pér qéllime 1 ekzekutimit & kontratés, ai nuk do {& publikojé osc shpalosé asnji
detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.3 Nese Furnizuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do 1@ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim (@& Autoritetit
kontrakiues. ’

Nemi8 | Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1 paraqesé nji certifikats zyriare t& prejardhjes ng momentin e pranimit (& pérkohshém. Nése ky abligim nuk

f




plotéschet, kjo do té ¢ojé né ndérprerje & kontratés. me paralajmérim zyrtar.
Meni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fernizuesi do (€, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Auteritetin Kontraktues me siguri pir ekzekutim (@
ploté dhe @ mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do (6 sakiEsohet né KVK. Siguria e ckzekutimit do t& ndalel nga pagesa ¢
Autoriteiit kontraktues pér ¢larédo humbijeje gé éshig pasajé ¢ mosekzckutimit & ploté dhe 8 duhur i obligimeve kontraktore
nga ana e Furrizuesit.  ©

9.2 Siguria e ekzekutimit t¢ kontratés <o té jeté n formén e dhéng ni piesén 1V (& kontratés.

9.3 Perveg asaj pjese (E specifikuar né KVK lidhur me shirbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekutimit do té léshohet brenda 30 ditésh
nga ishinii i cettifikatés se perkohshme (& pranimit.

Neni 10 Stgarind

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te Jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém (e prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 P marsk parasysh obligimet ¢ sigurimit (& Furnizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do té mbajé pérgjegjiisi 1€ ploté, dhe do
ta sigurojé Autoritelin kontraklues nga té gjitha ankesat nga palél e treta pér dém ndaj pronés ose lendime personale qé
shkakiohen nga ekzekutimi i kontralés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punétoréve L& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

M A Nésg kéekohet né KVK, Furnizuesi do 18 dorézofé njé program té realizimit & kontratés qé do 1€ aprovohet nga autoriteti
kornitrakties, Ky program do (& pérmbajé s6 paku kéto:

. i) rendin sipas 18 citit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend t&

. pranirit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

¥ 1é dheng dhe informata 18 Gera & cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontrakiues.

112 KVK do szikli:‘sojn'é limitin kohor brenda (& cilil programi i realizimit duhet t'i dorézahet pér aprovim autoriteti
kontiakiues die afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontrakiues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk c
liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

15,3 Tise -Autoriteti Konirakwes nuk arrin te njofltoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin §1.2 brenda afaleve te
pérmendury ne kontrate programi i tille i realizimit duhet 1e konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofte sc nuk ka
afat te caktuat, 2t do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnji ndryshim material ng program nuk mund t& bihet pa aprovimin e autoritetit kontraktues, Megjithatg, nése progresi i
ximit t kontralés nuk béhet sipas programil, autoriteti kontraktues mund ta udhézojt Furnizuesin Q¢ ta ripunojé programin
dhe t2 dorgzojé programin e ripunuar pér aprovim e ai.

i 1.5 Para-prafijmic (8 péckohshém (8 furnizimeve, Furnizuesi duhet (& furnizoj me manualet e funksionimit dhe mirémbajtjes sé
bushlame Vizatime, © cilat do- 1€ jen€ ng detaje (8 tilla qé do (& mundésoj Aultoritetit Kontrakiues operimin, mirémbajtjen,
rregulliinin die -fiparinnin e & giitha pjeséve @ furnizimeve, Pérveg niése gshig pércaktuar ndryshe né KVK, manualet dhe
vizatimet do & jeni né gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat (8 tilla & deklaruara né kontraté. Furnizimet nuk do @
konsideroheh # pérfunduara me’'qéllim (& pranimit 18 pérkohshim deri sa manualet dhe vizatime ¢ (illa jané furnizoar Autoritetit
Konirakiyes =2 v

Neéwi 12 Marvévebhjef tatimore dhe doganore

10 Thike

1§ gjitha taksave, detyrimeve (& pullés, taksat e licencave. tarifat doganore dhe taksat tjera g€ lindin apo imponohen deri n@
dorézimin e Mallrave 18 kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &shié pércakluvar nga Autoriteti Kontraktues.

'i':‘:"uj.ins!jiruar dispozitave & {era @ percakiuara né KVK, Furnizuesi do (8 jets plotésisht pirgjegjts pir pégési:’n ¢

Newi 13, <Patentat dhe lcencat

i1 grvc.‘r!?, rastét kur gshté parapars ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraklucs nga té gjitha ankesat
G jané rezuisat i pérdorimil 1€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshié specifikvar ng
Rontratd. peeveg nise shkelja e ll-Eshig rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1& dhéné nga autoriteti kontrakiucs.

Fabs g, bt

"?ériu(']ha e ekzekutimit t& detyrave




koniratés. Pas kisaj date Furnizuesi ka & drejté ts8 mos e realizojé kontratén dhe & marré pérfundimin e saj apo kompensimin
8t démin q°kd pEsuar. Furnizuesit do ta humb kité te drejié perveg nése ai ¢ ushtron atié brenda 30 ditgve nga data ¢ skadimit
t# periudhés 90 ditgsh.

PRE
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14.3 Nésé mundisohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi (& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furhiizuesi { jepen mé shum se njé sasi.

Hehi I8 Zgiatja ¢ perindhis sé ekzekutimit

15.1 Furiizies mund 16 kérkojé zgjatje 1€ periudhés s¢ ckzekutimit nése realizimi i kontratss s tij vonohet, ose pritet se do #©
# = Sonohet, Pér ndonjérén nga kéto arsye:

“-a) Alitoriteti kon(raklues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushie 1 jashtgzakonshme klimatike n& vendin e auloritetit kontraktues kang prekur instalimin apo dorézimin e
furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund ¢ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, (& cilat nuk kang mundur t& parashihen n&
ményré t& mjaltueshme nga njé furnizues kompetent;

d} Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimil, pérveg atyre q& jané shkakiuar prej gabimit (& furnizuesit:
e) Autorilet} kontrakiues ka déshtvar U'i plotésoji obligimet e veta sipas kontratés;
[) T€ gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit té furnizimeve qé nuk jang pér shkak & gabimit (& Furnizuesit;
g} Forca madhore;
h)Shkdqc l'_]'é.r'a qé jani pérmendur ng kéto Kushte (€ pérgiithshme dhe (8 cilat nuk jang pér shkak 1& gabimit t& Furnizuesit.

152 Bienda 15 ditésh pasi ka kuploar se mund 1é kets vonesé, Furnizues duhel ta lajmérojé autoritetin kontrakiues se ka pér
qéllim ¢ héje kérkesé pér zgjatje & periudhis s& realizimit pr (€ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nise ka ndonjé
maréveshje (etér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i Jep autoritetit kontraktues té dhéna
g ithép&rishirése ashtu q& 1 mund (& kontrollohet kérkesa.

hl : .

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakwes do ta lejojé kit zgjatje 1& periudhis sé

fealizimit nése mund ¢ arsyctohet, ose né ményre prospektive ose retrospekiive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i 8shig

dhéné e drejia pérzgjatje 18 periudhés.

Neni 16 - Vonesat e ekzekutimit

i6.1 ' WNese Fumnizues me pérgjegiésing e tij nuk arrin t'i dorézoji ndonjé ose & giitha mallrat ose 1€ realizoji shérbimet
renda limiteve kohore 8 specifikuara né kontra@, Autoritet kontraktues, pa njoftim zynar dhe pa paragjykim ndaj

kompensimeve Ljera (€ (ij sipas kontratés, do 18 kel@ (i drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit (8 periudhés sé

kontraiés dhe datés akieale t8 pérfundimit, i marré démet ¢ likuiduara @ barabarta me 0,25% né dité (& vierss s& fumizimeve (&

pa dorézuzra derf né njé maksimum prej 10 % (& vlerBs lotale (& kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon ptrdorimin e zakonshém (8 furnizimeve né (erési, démet ¢ likuiduara 16 parapara
né paragrafin 16.1 do té lfogariten né bazé (& vierés totale t¢ kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 8 drejién (& kisrkojé sé paku 10 % 18 vierts sé kontratés ai mundet, pasi ta njoflejé me
shkrira Furnizuesin:

~ & konfiskojé garancing ¢ realizimit;
- ¥ ndérprest kontratén, dhe né ki€ rast Furnizuesi nuk do 18 keté (8 drejté pér kompensim; dhe
- & hyj# n& njg kontraté me njié palé (& reté per dhénien ¢ piestis s& mbetur (& furnizimeve. Furnizuesi nuk do té paguhet pér
1 kitE pjest (& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do (& jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga
- kjo-pamundési ¢ tij.
Nend 17 Suspendimi
17.1 Awtoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe (a vdhézojé Furnizuesin q& & pezullojé:

4. . prodnimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohin e specifikuar pér dorgzim né programin e realizimit ose, nése
o nuk éshié specifikuar koha, né kohén kur ato duhet & dorézohen; ose
“* % instalimin ¢ Turnizimeve q& jané dorézuar n# vendin ¢ pranimil.

_{";f.Q,,Gjalii pczu!limil; Furnizuesi do 1& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizucsit ose né adonjs
vend Lietér, nga pirkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa 1€ jei& e mundur dhe sa Eshté kérkuar nga autoriteti kontrakiues,




edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre gshié pezulluar nga
autoriteti kontrakuwes,

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfagur né lidhje me kéto masa mbrojtése do 'i shtohen ¢mimit 1€ kontratés. Furnizuesi nuk
do t& mairé pagesé 16 shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur n& ményré t& ndryshme né kontralé; ose
b) éshtsi nevojshém per arsye t€ kushteve 1€ zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
¢} &shig i nevojshém pér shkak (6 ndonjé gabimi & Furnizuesit; ose

d) Eshié i nevojshém pér siguri & ekzekutimil (6 mirg 18 kontratés ose (& ndonjé pjese (& saj pérderisa nevoja e tillé nuk
shkaktchet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 1 kel@ 18 drejté pér shtesa né ¢mimin ¢ konlralés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues brenda
30 ditésh pas pranimit & urdhrit pér (& pezulluar progresin ¢ dorizimit se ka pér géllim & béji ankesg pér ta,

17.5 Autorileti kontrakiues, pas konsulimit me Furnizuesin, do 18 pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje 18 periudhiés
s& realizimit gé do t& bghen nga Furnizues perkitazi me kété ankesé ng ményré (& drefté dhe (¢ arsyeshme sipas mendimit 1€
autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshté pir shkak & gabimit 1@ Furnizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund 1& kirkojé (& vazhdojé me furnizimel brenda 30 ditésh, ose & ndErpresé kontratén.

17.7 N rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit (¢ kontratés béhet e paviefshme pér shkak 1@ gabimeve pérmbajtjesore,
parregulisive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do (a pezullojé realizimin ¢ kontratés. Né rastet kur ato gabime, parregullsi
ose mashtrime i atribughen Fumizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzoji 1 bEjE pagesat ose mund Ui kthejé

shumal qt tashms jan€ paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit & kontraigs dshig q¢ & verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore (& supozuara si dhe parregullsité apo
mashtrimet kané ndodhur ng t& vérteté, Nése ato nuk mund 1& konfirmohen, realizimi i kontratés do 8 rifillojé sa mé shpejt qe
éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do 18 jent (8 gjitha shkelje té kontratés ose dispozitave rregullative qé
rezultojné niga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose qé& mund € shkaklojé humbje né buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumizimet duhet U'i plotgsojné specifikimet teknike 16 paragitura n& kontralé né t¢ gjitha aspektet dhe ¢ jenis konform ne
1€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukurat dhe kérkesal tjera né kontratg, & cilat duhet 16 mbahen ne
dispozicion 1& Auwtoritetit kontraktues pér q&llime identifikimi giaté periudhés sé realizimil 18 kontratss.

18.2 Té giitha pranimet ieknike preliminare 1€ parapara né KVK dubet 18 behen me kérkesi (6 dérguar nga lurnizuesi i pér
autoritetin kontrakiues. N& kirkesé do 18 saktésohen matcrialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kité pranim sipas kontratiis
dhe 1€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do (& bihet pranimi né minyrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat ¢
specifikuara né kérkesé duhet 1& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotssojné kérkesat pér kétg pranim para se (g
inkorporohen n& furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim té komponentéve q& do t& furnizohen

Jjan€ pranuar teknikisht né kété minyré, ato prapt mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tielér zbulon defekie ose gabime,
dhe né kété rast ato duhet & ndérrohen menjeheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund ' Jepet mundésia Ui riparojé dhe i
pérmirésojé materiatet dhe artikujl q@ jang refuzuar, por kéto matcriale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime
vetdm nése jané riparuar dhe jané ptrmirésuar né ate ményré g€ (€ jeté | kénaqur autoriteti kontraktues.

Nexni 1% Inspektimi dhe testimi

19, Furnizees do té sigurajé qé furnizimet (& dorézohen né vendin o pranimit me kohé g 'i mundisohet autoritetit kontrakiues
1& vazhdajé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet sc i ka paraparg plotésishi véshtirésité q& mund (i hast nit ke
aspekt, dhe atij nuk do 1 lejohet & 18 paraqesé ndonjé arsye pér voness.

19.2 Autoriteti kontraktues do 18 ketd 18 drejig q& heré pas here té inspektojé, kontrollofé, masé dhe testojé komponentél,
malerialet, dhe mjeshtéring, dhe 8 kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit (€ ¢larédo artikulli &
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ('u dordzuar sipas kontralds, né ményré qi @ percakiojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtiéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar, Kjo do t& béhet né vendin e prodhimil, fabrikimit, pérgaiitjes ose né vendin ¢
pranimit apo né vendel gé jant specifikuar né KVEK.

19.3 Per qéliime (8 testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a)- 1 japt autoritelit kontraktues, pérkohisisht dhe pa pagese, ndihmg, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla,
- puné, matetiale, skica dhe t8 dhéna (& prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;




b} Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohién ¢ lestimeve;
¢} T jap& autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe & arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi | Autoriteti Kontraktues nuk éshii prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet g, pérveg
nése ka marré udhézint Gelér nga autorileti kontrakiues, té vazhdojE testimin, i cili do t& konsiderohet se éshté béri nd prezencén
¢ autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjéheré do Ui diérgojé kopjet e certilikuara si duhet té rezultaleve t8 testit (e Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjalg testit, do Ui pranojé rezuliatel e testit.

19.5 Niése komponentét dhe malerialet i kang kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé furnizucsin
ase la miralojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kéts.

19.6 Nése auvtoriteti kontraktues dhe Fumnizues nuk pajlohen pér rezullatet e testit, secili do U'ia japé tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajlimi i tills, Autoriteli kontrakiues ose Furnizues mund 1€ kérkojng qé kélo teste t& pérsériten ni 18
njgjtat kushte dhe rrethana, ose nésc ndomjéra palé kéérkon, 18 testohen nga njé cksport | zgjedhur me marréveshje 18 ndérsjellé,
Té gjitha raportet ¢ testimit do Ui dorézohen autoritetit kontrakiues, i cili do i komunikojé rezultatet ¢ kélyre testeve pa vonesé
te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimil do (& bartet nga pala piképamja e s cilés
déshmohet se 8sh1é gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaie realizimit (€ detyrave (8 tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin personave ti
paautorizuar informata lidhur me melodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, & cilat informata | kané marré gjaté
inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet 18 pérgjithshme té pagesave

20, I Pagesat do % béhen n¢ Euro, Metoda dhe kushtet e pagests qe duhet '] behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
speciiikohen ne KVK.  °

20.2 Pagesat ge duhet te bishen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do (& bhen né Hogarin€ bankare té dhént né Pjesiin
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, g i bashkéngjitet kérkesés pér pagesi,
dubet i€ pérdoret pér Ui taportuar ndryshimet né llogaring bankare.,

20:3 .Shur‘:iilfduhet t& pagutien brenda jo mg& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kirkesa e pranueshme pér
pagesi Eshig regjistruar nga departamenti pérkaiés. Data ¢ pagesés do (& jeté data né t& cilén debitohet llogaria ¢ institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do 18 jelé e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbisore,

204 Pericdha prej 30-ditésh mund 4 pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pagest nuk mund 18 plotésohet
sepse shuma huk do 8 paguhel pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentel e duhura pérmbajljesore ose sepse ka déshmi g
shpenzimi mund t¢ ‘mos jeté legjitim. Né rastin ¢ lfundit mund {& béhet njé inspektim i menjéhershim pér qéllim @
konlic:ll_imc*xe tjera, Furnizues do € japé sqarime, modifikime apo informata (& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e
pagesss do t8 llogarilel nga data né 18 cilén éshig regjistruar kirkesa pér pagesé e pérgatitur nis ményrén e duhur.

20.5 . Pasi qé @ ket kaluar afati i fundit i dhiné ng Nenin 20.3, Fumizues mundet g8, brenda dy muajsh pas pagesis si
venuai € kirkojit interesin pér pagesé (& vonuar me norme & re-zbritje q& zbatohet nga institucioni Wshues i Kosoves né ditén
¢ park té muajit né ¥ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtae pike t& pérgindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do té zbaiohet
pér kohin qé kalon ndérmict datés s& afatit 1& fundit & pages€s (nuk pérfshihet) dhe datés nié & cilén debitohet Hogaria ¢
Autoritetie kontrakiues (perfshihet).

200 LTe gj,iiha,mospagesal pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis sé dhiné né Nenin 20.3 do ¢ japin & drejié F(lrnizucsil
qQi.0se e mds e realizajs kontraign, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dovézimi

21,4 Furnizbesi, dubet Ui dorézojé fernizimet né pajtim me kushict e konlratés. Furnizimet do (& jené n@ pirgjegjési @
Furnizgesii’deri ng pranimin e tyre 8 pirkohshém,

21.2 Furnizuesi do ('i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér (8 parandaluar démtimin apo keqesimin ¢ gjendjes sé Lyre gjate
transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né kontraté, Paketimi duhet (& jeté i mjaflueshém pér & pérballuar pa
}c'.lli':'%img'., bartjen e ashpiér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniel gjaté tranzitit dhe mbajtien né ambient t&
hapair. tadhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet ti pérshtaten, nése éshté ¢ mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar (&
[urpizimsyve, dhe oiundésiss sé mungesss sé pajisjeve pér bartje 1& réndé né (€ gjitha pikat gjalé transitit.

21,5 Fakétimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jushté pakove duhet 18 jené ng pajlim me kérkesat e dhiéna né ményré 1§
hapur né KV, dhe i nénshirohen ndryshimeve q€ mund & urdhérohen mé voné nga auntoriteti kontrakiues.




21.4 Asnjg fornizim nuk do (& transporiohet as & dorézohel né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi & keté pranuar urdhrin e
] ikt nga agtoriteti kontraktues. Furnizucsi do 1@ Jelé pergjegjés pir dorézim né vendin e pranimit té ti giitha furnizimeve
i gejisicve (€ furnizuesis, gé jand te nevojshme pér qisllime & kontratés.

21.5 Ddrizimi duhet 1 konsiderohet se &shts bré atéhert kur ka déshmi me shkrim g éshis ng dispozicion pér t& dy palél se
Horgdimi i furnizimeve 8shté bire né pajtim me kushtet e kontratés.
Meni 23 Cperacionet e verilikimit

y N 1" 1 . . o= we 13 S Pl . .. - «
22,1 Pumizimet ik do & pranohen derisa (& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime (€ Furnizuesit,
Inspekiimet dhe testet mund (& realizohen para Lransportit, né pikién e dorBzimit dhefose né destinimin final (& mallrave,
2277 Aludnien kontrakiues, gjaté progresit (& dorézimit t& furnizimeve dhe para se 1§ meiren furnizimet, duhet 18 keté fuging qg
1€ vrdhérojé ose té vendose:
a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohiish sig &shté specifikuar n& urdhér, t& (& gjitha furnizimeve L&
cilai, sipas mendimit 18 autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me Kontratén;
by zEvendésimin e tyre me lurnizime 48 mira dhe 18 pérshtatshme;

2} heqgien dhe ri-instaiimin e miré (& pajisjcve, pa marré parasysh iestel ¢ méparshme 8 Lyre ose pagesat ¢ pjesshme t&
iyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin éshté pérgjegjés furnizuesi, e q@ sipas
mendimit ¢ autoritetit kontrakiues nuk Eshté né pajtim me kontratén;

d) g& puna ¢ béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang né pajtim me
koniratén, ose gé furnizimel apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kirkesat e kontratés.

s, sa mé !shpcjt qé éshié ¢ mundur dhe me shpenzime té veta, duhet Ui evitojé defektel ¢ specifikuara. Nése
F c':_p_nj‘on sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do (8 ketd té drefté 1€ pungsojé persona tjeré pér t'i zbdtuar
urdhirat'dhc 1 gjitha shpenzimet q@ jané pasojé e késaj, apo qé do (& shiagen pér shkak t& késaj, Autoriteti kontraktues do (i
zbrest ng-parais ¢ do (& paguhen ose (& cilat do té bithen obligim pér ("iu paguar Furnizuesit.

22:4 Fumnizimet qa nuk jang i€ cilésisé sé kérkuar do & refuzohen. Njé shenjé speciale mund 'u vendosel furnizimeve 16
telzuga.- Shenja auk duhet & jeti e atillg & i ndryshojé ato, apo & ndikojé né vlerén ¢ tyre komerciale. Furnizimet ¢
relsziara furnizoesi do U1 heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraklues, brenda njé periudhe g& e
g;akiii:;of] duloriteli kontrakties, dhe nése kjo nuk realizohet ato do té higen me L@ drejlé me shpenzim dhe me rrezik @
furnizuesit. T githa punét qi perfshijn& materialet ¢ refuzuara do 18 refuzohen.

Nerit 23 Pranimi i pérkohshém

231 F"umi'.'zjlmcf. do 1& merren pirsipér nga Autoriteti kontraklues kur té jent dorézuar né pajtim me kontratén, ' kené kaluar ng
minyE 1¢ kinagshme testet e kérkuara, dhe 1€ jent avtorizuar, si dhe 1€ jet¢ [Eshuar nji certifikaté e pranimit & pérkohshém ose
nifs' Kdrisiderohet sc éshté lashuar,

23.2 Furniziiesi mund (@ bigjé kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, per njé certifikaté t& pranimit (& pérkohshém
atéher® kur farnizimet (& jené (& gatshme pér pranim @ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
apiikacionit (€ furnizugsit do 8 veproji sipas njérés nga kéto mé poshtg;

- "' [éshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshiém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nésc kjo
- Eshi& 4 ptrshtatshme, rezervat e (j, dhe pérves (erash, edhe datén né (& cilén sipas mendimit & G jangé pérfunduar
+ furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang & gatshme pér pranim (& pérkohshém; ose

o0 = it refuzcfg aplikacionin, duke i dhéné arsyct e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit (8 tij ¢ kérkon
- Furiizuesi pir ta léshuar certifikaten,

23;'3'N'e:se i"rgitl_miiat e jashtézakonshme ¢ b&jné t& pamundur g€ (& vazhdohel me pranimin e furnizimeve gjaté periudhis s
fiksuar pér peaniny (¢ perkohshém osc final, auloriteli kontrakiues ¢ pérgatit njé deklaraté pér a vérietuar pamundésing ¢ (i,
ntse gsht€ e mundur,.n konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do té pérgatitet brenda 30 ditésh pas
datés o t&-¢ilén kjo pamundEsi pushon sé ckzistuari. Furnizuesi nuk do 1@ nxisé shfagien ¢ kityre rrethanave pér (& evitwar
obligimin e paragitics s8 furnizimeve né njé gjendje pérshtatshme pér pranim.

?'13.?} Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& lgshajé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose 18 refuzojé furnizimet brenda
B¢ periudhe prej [30] ditésh, ai do 18 konsiderohel se ka lgshuar certifikaign ng ditkn e fundit & asaj periudhe, pérveg né rastet
kit -certifikata e.pranimit 1& pérkohshém konsiderohet se ptrbén certifikaté & pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen
me kon;r_al'é né pjest, Furniz'uesi do & ket€ (& drejté 18 beji kérkese pér centifikat@ & vecants per sceilén pjesé.

23.5 N&-rasi€ (8 dorizimit 18 pjesshiém, Autoriteti kontrakiues rezervon i drejtgn pér (& dhéng pranim (& pjesshém e
péckohshiém,.

23.6 Pas pranimit.té pérkohshém 18 furnizimeve, Furnizuesi i ¢cmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g8 nuk

i i [




kérkohen mé per pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do (& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe 16

b&jé ndonjé ndryshim té giendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,
Neni' 24 Obligimet piér garanci

24.1 . Furnizuesi do (& garantoji qé furnizimetl 1 Jjené (€ reja, & papérdorura, t8 modeleve (& fundit dhe 18 pérfshiji (& gjitha
ﬁérrﬁ[’.‘iﬁsim‘ct e kohéve ¢ fundit né dizajn dhe materfale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do (& garantojé
qé usﬁjé nga furnizimel 18 mos keng defekt g8 shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do & mbetet ¢
vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do (& joté pergjegiés per ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonji piest 18 furnizimeve ¢ cilat mund 1
paragiten; apo & ndodhin gjaté periudhés sé garancisg dhe t& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisc s gabueshme osc dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi; ose
b) rezultofné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garaneist; ose
c} shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autariteli konteakiues ose né emer ti ij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpeit g€ kjo 1€ mund 18 praktikohet,
Periudha ¢ garancisé per (8 gjithi artikujt e ndérruar ose & riparuar do t2 filloje pérséri nga data né (€ cilén éshié bérs ndérrimi
ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktucs. periudha ¢ garancisé do 8 vazhdohet vetsm per até piesé 1€ furnizimeve
qé shit€ ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nise shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gialg periudhés sé garancisé, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé k
Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 18 paraparé né
njoftim, autoriteti kontraktues mund 1&;

" a) {& korigjojé defektin apo démin veld, ose (8 punésoji diké (jetér pér (a bérg punén né rrezikun dhe me shpenzimer e
~.«Furnizuesit, né (& cilin rast kostoja e shkakiuar nga avtoriteti kontraktues do t¢ zbritet nga paralé g€ duhet & paguhen ose
- garancité i mbahen prej Furnizuesit ose nga 1& dy;

b n€ rast se nuk ka sasi (& duhur ose asnjé garanci nuk éshié efcktive kérkon qé€ 1€ merrni shumén ¢ duhur nga Furnizuesi;
ose : ‘

. ©) (¢ ndérpresé kontratén.

24,5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do @ parashihen né KVK dhe ng specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhiss s@ garancisi
nuk tshté e specifikuar, ajo do (& jeté 365 dité. Periudha ¢ garancisé do t& filloj& né datén e pranimit (& pérkohshém,

Neni 25 "Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né& pajtim me (& dhinat e parapara né KVK. Furnizuesi do t&
marré pérsiplr t& realizojé ose (& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit 1& lurnizimeve dhe t& sigurojé shpejt
piestt rezervé. KVK mund té saktsojni (& Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose & gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe
dokementet g kané 18 b&jné me pjesét rezervis gé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

' a) pjesét rezervé (€ cilat Autoriteti kontraktues mund te vendosé t'i blejé nga Furnizuest, duke kuptuar ¢ ky vendim nuk do

- ta'firojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) nié rast & ndérprerjes s& prodhimit & pies€ve rezervé, duhet (6 Jajmérohet paraprakishi Autoriteti kontraktues pér Ui
raindésuar g€ (& blejé pjesét ¢ kérkvara dhe, pas ndérprerfes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve rezervis, nésc
kérkohen dhe kur kérkohen do ¢’ sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26'Pfanimi 'piérfundimtar

26,1 Pas skadimit (& periudhis sé garancisé ose, né rastet kur ka mi teper se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés st fundit,
dhe at€herg kur (& jeng zgjidhur 8 gjitha defektel apo démet, autoriteti kontraktues do t'i lgshojé Furnizuesit nji¢ certifikat@ 1
pranimil pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimel e
tij sipas kontraws dhe né ményré t8 tillg q¢ autoriteti kontraktues (& jett i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do & léshohet
nga autoriteli kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjiéhers pasi riparimet eventuale g jani
kérkuar sipas Nenil 24 (€ jen& pérfunduar né meEnyre t& LE qé (€ jeté 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se éshiés realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit
ose derisa (¢ konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autorileti kontrakiues.

26.3 Pa' marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten té detyruar pér
plotésimin ¢ obligimeve q dalin sipas kontratés para leshimit 1 certifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe (& cilat kand mbetur
t€. parealizuara n& kohén kur lshohet certifikata pérfundinlare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do t&




pércaktohen duke iu referuar dispozitave 18 kontratés.
Neni 27  Shkelja ¢ kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet e vela me kontralg,
27.2 Né rastet kur ndodh njié shkeljc e kontratgs, pala e démiuar do té ket & drejts per kéto kompensime:
a} démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ate mund 1& jené:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b} déme (€ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezullojng nga zbatimi | masave (& parapara ni kété nen do & zbatohen duke
u zbritur nga shumat g& dubet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontraiés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i japé Fumizucsit 14 ditg paralajmérim, 1a ndérpres¢ kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ miposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin Ui realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshion né pérmbushjen brenda njé afati 1& arsyesh&m 1€ paralajmérimit 1 dhéné nga autoriteti kontraktues qt
kérkon nga ai t¢ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshlim per 1€ realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat
ndikajné né ményré serioze né realizimin e duhar dhe me kohé (& punive;

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1@ dhéna nga autoriteti kontrakiues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

€) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ng marréveshje
me kredituesit, ka pezuliuar aktivitetet biznesare, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me alo géshtje, ose éshté ng
ndonjé sitwalé analoge qé shkakiohet nga ndonji proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret
nacionale;

I} Furnizuesi gshtié dénuar pér njé shkelje gt ka & béje me sjelljen profesionale, pérmes njg gjykimi gé ka luging e res
Judicata; ’

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sicllje (& rénd@ @ keqe jo profesionale 1€ déshmuar me gfarédo mieli t& cilin mund ta
vérteloj Autoritett kontraktues;

h} Furnizuesi i &shté nénshtrar njé givkimi gé ka forcén e res Jfudicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet (jeter ilegal q€ i démtoen interesat financiare 18 Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér (& prokurimit ose procedure 16 dhénics s& njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, 8shi8 deklaruar se ka bérg shkeljc serioze (& kontratés piér mosrealizim 18 obligimeve t& vela kontrakiuese;

J) 1€ gjitha modifikimet organizalive q@ pérlshijng ndryshime ng& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Furnizuesit,
pérveg nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftisi tjeter ligjore qé i pengon realizimit 1& kontratds;

1) Furnizuesi nuk arrin 1 japi garanciné osc sigurimin e kérkuar, ose nise perseni gé e jep garancing apo sigurimin me 1
hershém & kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshté né giendje Ui plolésofé zotimet e tij.

28.2 Ndgrprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tiera t& Autoritelit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontrats. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (8 nénshkruajé ndonjé kontraté tietér me njé palé & tretd nd emer (&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shiyré pérmbushjen duhet 8 pushojé s& ekzistuari menjeheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet qé mund 1€ jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraklues, pas léshimit 1& njoftimit & ndérprerjes sé kontrat@s, do ta udhézojé Furnizuesin qé 1& ndérmarrg
hapa (& menjéhershém pér ta pgrmbyllur ckzekutimin ¢ furnizimeve n@ ményré (€ shpejté dhe 1€ rregullt dhe pér t'i zvoggluar ni
ntinimum shpenzimet,

28.4 Nt rast (& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& & jeté ¢ mundur dhe né prani 18 Furnizuesit ose 1&
pérfagisuesve 18 tij ose duke v bérd atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimel ¢ dorézuara dhe punids si

realizuar dhe 18 béjé rexhistrimin ¢ materialeve 18 furnizuara dhe 1& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave qé




duhet U'i paguhen Fumnizuesit dhe parave gié i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes sé kontrais,

28.5 Autoriteli kontraktues nuk do (& jeté i obliguar @ bejé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa (& jend pérfunduar furnizimet,
ndérsa Autoriteti kontrakiues do (8 keté (8 drejié @ marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, & furnizimeve osc do té
paguajé shumén qé dubel t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontralés.

28.6 Nése Aultoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 ket 1i drejté t¢ marré nga Furnizuesi humbjet q& i jané shkaktuar
nén kushlet ¢ kontralés t& parapara né Nenin 2 t& KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Awtaritetin kontrakiues 14 die paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin (') paguajé Furnizuesit shumat qé duhet & paguhen né ndonjé certifikaté (& 1éshuar nga personi i autorizaar pas
skadimit t& afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& grséritura; osc
P ) g P ] P

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjest té tyre, pr mé tepér se 180 ditd, pér arsye q& nuk jani specifikuar ni
kontralé ese q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do (€ béhet pa paragjykim pér ndonjé & dreji€ apo aulorilel tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit.

29.3 NE rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29,1 , Autariteli kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér
humbje ose dém qé mund 1§ jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka birg mosrespeklim ose shkelje (€ obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjs ngjarje e shkaktuar nga njé foreé madhore qis shkaktohet pas daiés kur kontraia hyn
né fugi.

30.2 Pér qéllime & kétij Neni, termi “forcg madhore” do 18 thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektil osc grregullimet
tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin € deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimel, rastet ¢ dhunds,
epidemité, rréshqitjet e tokes, térmetet, shtréngatat, velétima, vérshimel, erozionet, traziral civile, cksplodimet dhe ndonjé
ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g sshie pértej kontrollit t8 paléve dhe nuk mund & pérballohet as me kujdesin ¢
duhur, .

30.3 Pa marr€ parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Fumizuesi nuk do (@ Jet& i detyruar & heqé doré nga garancia e
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nise, dhe deri né até masé sa, vonesa e lij ¢ realizimit osc
ményré tjetér déshiimi pér 1¢ realizuar obligimet e 1ij me kontraté sshité rezultat i njé ngjarjeje W& forcés madhaore. Gjithashtu, pa
marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do te Jele i detyruar 8 paguajé interes pér pagesat e
vonuara, pr mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje (8 kontratiss, nése dhe deri né ate masé sa vonesa e
Auloriletii kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér & kryer obli gimet ¢ tij €shté rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndadhur e cila mund & ndikojé né realizimin e
obligimeve (€ saj, menjéhere do ta lajméroj palén tjetér, duke dhéng (& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme
dhe efektin & kang gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhizohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me shkrim, Furnizuesi do
& vazhdoji ' realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshii mjaft praktike, dhe 1& angazhojé t& gjitha mjctet e
arsyeshme allernative pir té plotsuar ndonji obligim g ngjarja e foreés madhore 18 mos ¢ pengojié alé giaté punds. Furnizucsi
nuk do & zbatojé micte t& tilla alternative pérveg nése udhgzohet ta bEjts kété nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkaktlon kosto plotsuese gjalé zbatimit 1& urdhrave (8 autoritetit kontrakiues ose giaté pérdorimit &
mijeteve alternative sipas nenit 30,4 shuma e saj do @ certifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

311 Palét dubét 11 bjné & giitha perpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore (€ gjitha mosmarréveshjet q& mund t¢ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo & shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra (jetrdn me shkrim pér géndrimet c tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se 8sht# ¢ mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh (& dobishme, palit
do (& takohen dhe @ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do 18 i pérgjigjet kirkesis per zgjidhje migésore brenda 15
ditésh pas kirkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (& jete 30 dité nga fllimi i procedurés. Nise
pérpiekja pér (€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton 18 pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, @
dyja palét do & jend 1€ lira (& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme procedurts sé zgjidhjes s& mosmarriéveshjes duke e lajméruar
Ljetrén.




31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore & mosmarréveshjes déshion, palél mund (¢ merren vesh (& pérpigen t& pajiohen
pérmes institucionit (& specifikuar né KVK, Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (& procedurés sé
pajtimit, sccila palé do (8 ket (8 drejté & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& procedurés s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré giyvqésore

32.1 Nese nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga {illimi 1 procedurés miqésore pér zgjidhje 1& mosmarréveshjes
secila palé mund (€ kérkoj:

12

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge paliét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimil te kontratés palét duhet (e vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarriveshijes, gjykata ape arbitrimi.




PJESA Il E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK n¢ vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konfliki, dispozitat kitu do &
mbizotérojné mbi ato & KPK,

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojes, né shénimet kursive t¢ pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK, Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme (& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i| Nr.

nenit Nenit

Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovits qé jané né fugi do (& zbatohen pér & gjitha ¢ishtjet qi

zbalueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontra(@s, Juridiksioni do & jeté gjykata

gjuha pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha ¢ pérdorur do 1€ jel& gjuhét né pérdorim zyrtaré

Siguria el 9.1 {(Shéno shumén e sigurisé s¢ ekzekutimit dhe piesén né lidhje me shérbimer

ckzckutimit pas shitjes)

Sigurimi 10.1 [Specifikoni kérkesat specifike té sigurimir]

Programi i 1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

ckzekutimit . . . . .. ..
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés
Ekzekutimi i kontrates do te realizohet ne afat kohor prej 80
diteve kalendarike nga data e nenshkrimit te kontrates.
Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25% e Cmimit final té
Kontratés né dits.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén
éshié 10% t& ¢mimit final té kontratés

Tatimet dhe | [2.1 Né gmim duhet te llogariten te gjitha tatimet dhe taksat

marréveshjet doganore

doganocre

Patentat dhe | 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]

licencat

f”éﬁi? ©| 182 | Konform  specifikave te kerkuara sipas

urniziimeve . . . . .
specifikacionit ne dosjen e tenderit.

Inspektimi  dhe | 19.2 Menagjer i Kontrates nga AK eshte:Behar Brenolli

testimi
Menagjer i projektit nga AK eshte:Nazif Koiqin
Menagjer i projektit nga OE eshte:Gazmend Bojaxhiu

Pagesa 20.1 Pagesat do (& béhen




Pagesa do (€ realizohet pas pranimit te mallit e cila duhet te
percillet e raport nga menaxheri dhe komisioni i pranimit.

Dorézimi 21.3 Dorezimi do te behet ne QKMF-Dragash
Obligimet e | 24.1 Periudha obliguese e garancionit eshte 12 muaj nga data e
garancionit pranimit te mallit né vieren prej 10 % te kontrates se
nenshkruar.
245 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]
e 25.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shifies q¢ Furnizuesi duhet té sigurof dhe
Shérbimet  pas s . . Lt L s D T
shitjes pércakioj raportin e sigurisé sé ekzekutimit t¢ caktuar pér kit aktivitet]
Zaiidhi 31.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé s&
Efichya Drejtésisé
migésore e
mosmarréveshjes
7 otidhi o 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté
%]smjaéveqh‘ s ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& Zgjidhet
m_ arr OC;: djee ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Themelore
;};qémfg ur né Prishtiné - Departamenti pér Géshtje Ekonomike, né pajtim

me ligjin né Kosové.

b} kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje nd&rmjet paléve té
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh 1€ Tribunali | Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né
kuadér té¢ Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi




Furnizimi me paisje mjckgsore pér emergjencen e QKMF-s& Dragash (maréveshje me
Ambasadin e Bullgarist){RITENDERIM)

Pershkrimi
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cope: |1 : 564,00 — 554,50

aniumeric) leﬂnurulromncimmcpucicnm&cm _
Sifues 3, 3-#gim, 6, 12, Shoejiesi c1aies 5, 10,125, 25, SO maa]

251, 16Q

D Kacemtrator prodhues te Oksiyjenit: cope |2 650,00 1300,00

Specifikimer:

Shtrest ¢ jnshtme me shiririe die trajfim vertikal, dhe 4 rotn.

Muits i rrepulivesh®m i njedhzs :

Kerkesa ¢ energjise: 220-240Y-50Hz, 2.0 cmps, 115V-60017 230V-60HZ
Ronsumi 1 energiist: max, 285W,

Shptmuarja ¢ oksigienit: 02 normo e shpemdarjes: S litre nt mitute (LMP),
Qarkullimi maksimal i rekomanduar 5 LPM.

Presion i daljes: 9.7psip (68.6kPn).

Pergindin e oksigienit: 15 LPM ckuivalent me 93% £ 3%,

Lanzsia operucse: 0-1500m nuk ka degradim nd performance.

1500-3000m: - 1-3 LPM 95% %395 - 4 LPM 92% % 3% - 5 LPM 90% & 3% -
Gama ¢ mjedisit opentes; temperatura 10 deri 40 ° C me mé gomd JagBshties 35%.
Monitorimi i vazhdueshtm i OSD  pergendrimit 1& 02 Alasm Rlarmues, okiivizohet
kur O2 bic nit  80%,

Niveli i zhurmds: mesntarjn e pérgjithshme <40 db

- Sistemi operativ: cikli kohor dhe presioni § presionit,

Valvila ¢ presiomt 12 presionit: 44psig + 3Ipsig (303kPa me + 2 1kPa).

Konsumi i energjis®: max 285W.

Shpernducia ¢ oksigienit: 02 norma ¢ shpendorjes- 5 litn n® minuta (LMPY.

Qurkullimi maksimal i rekomanduar, 5 LPM

Cmimi
A-Defimonitor 3390,00

B-Defibrilacioni bifazik - AED 1585,00
C-EKG 3,6,12 kanale 1554,00
D-Kocentrator prodhues te Oksigjenit: 1300,00

Total: 7829,00




